

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
от 27 октября 2018 г. N 2329-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий по реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 - 2019 годы, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2017 г. N 1636-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 32, ст. 5142).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 27 октября 2018 г. N 2329-р

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ  
ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ  
СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ,  
НА 2017 - 2019 ГОДЫ

1. В позиции 6 в графе "2018 год" цифры "200000" заменить цифрами "196780".
2. В позиции 8:
  - а) в графе "2018 год" цифры "70472,5" заменить цифрами "71061,8", цифры "45450" заменить цифрами "47533,7";
  - б) в графе "2019 год" цифры "68956" заменить цифрами "69006,6", цифры "43496,3" заменить цифрами "46391,2".
3. В позиции 9 цифры "1799507,1" заменить цифрами "2732814,5".

4. Позицию 11 после слов "Минобрнауки России," дополнить словами "Минпросвещения России,".

5. В позиции 12:

а) в графе "2018 год" цифры "55693,8" заменить цифрами "54579,9",  
цифры "39465" заменить цифрами "36249,6";

б) в графе "2019 год" цифры "39465" заменить цифрами "36570,1".

6. В позиции, касающейся всего:

а) в графе "2018 год" цифры "2210588,4" заменить цифрами "3139019,5",  
цифры "2125673,4" заменить цифрами "3055236,2", цифры "84915"  
заменить цифрами "83783,3";

б) в графе "2019 год" цифры "2166344,6" заменить цифрами "2166395,2",  
цифры "2083383,3" заменить цифрами "2083433,9".

7. В позиции 3 приложения к указанному плану цифры "52000"  
заменить цифрами "90633", цифры "53000" заменить цифрами "66929".